[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.07.2020

№ 212
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования Новосветское сельское поселение в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 10.06.2020 № 252 "О назначении выборов Губернатора Ленинградской области", областным законом Ленинградской области от 29.06.2012 № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области», Уставом МО Новосветское сельское поселение, администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Оказать содействие избирательным комиссиям муниципального образования Новосветское сельское поселение в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года:

1.1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года согласно приложению 1 к постановлению.
1.2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи избирательным комиссиям, расположенным                              на территории поселения, при проведении выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года согласно приложению 2 к постановлению.

2. Просить начальника Управления Министерства внутренних дел России по Гатчинскому району Ленинградской области Волкова А.В. обеспечить охрану общественного порядка в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года на территории Новосветского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издание «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  Е.О. Огнева

Приложение 1
                                                    к постановлению администрации

        Новосветского сельского поселения
                                                                                 от 13.07.2020     № 212
План мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	№№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

за исполнение
	Срок

	РАЗДЕЛ I.Организационно-технические мероприятия в помощь

органам местного самоуправления, избирательным комиссиям

по подготовке и проведению выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.

	1.
	Информирование избирателей о предоставлении возможности сверки со списками избирателей.
	Участковые избирательные комиссии
	Не позднее

 02 сентября 2020 года

	2.
	Предоставление списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	Участковые избирательные комиссии
	С 02 сентября 2020 года

	3.
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения   печатных агитационных материалов  кандидатов
	Участковые избирательные

 комиссии, ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике  Полевикова Ю.С.
	Не позднее

13 августа 2020 года

	4.
	Предоставление помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями безвозмездно, по заявке зарегистрированных кандидатов
	Врио.Директора МБУК НКДЦ «Лидер» Королева Ю.В., ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике  Полевикова Ю.С.
	После регистрации до ноля часов 12 сентября 2020 года

	5.
	Организация культурно-массовых,  спортивных мероприятий, работы предприятий торговли в день проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	Врио.Директора МБУК НКДЦ «Лидер» Королева Ю.В
	 13 сентября 2020 года

	6.
	Функционирование систем энергообеспечения, тепло- и водоснабжения в зданиях и объектах, где расположены участковые избирательные комиссии.
	Врио.Директора МБУК НКДЦ «Лидер» Королева Ю.В., директор МКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию» Бакланов М.А.
	13 сентября 2020 года

	7.
	Организация работы по бесперебойному освещению улиц, зданий и помещений, где   расположены участковые избирательные комиссии
	Врио.Директора МБУК НКДЦ «Лидер» Королева Ю.В., директор МКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию» Бакланов М.А., ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике  Полевикова Ю.С.
	13 сентября 2020 года

	8.
	Проверка готовности помещений для голосования, обеспечение их средствами связи и техническим оборудованием
	Заместитель главы администрации Меркунов С.А., председатели  участковых избирательных комиссий
	Не позднее

02 сентября 2020 года

	9.
	Создание условий гражданам с ограниченными возможностями здоровья в реализации права на участие в  выборах Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.
	Ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике Полевикова Ю.С.
	13 сентября 2020 года

	10.
	Обеспечить координацию деятельности правоохранительных органов и органов противопожарного надзора в период проведения выборов.
	Ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике Полевикова Ю.С., председатели участковых избирательных комиссий
	13 сентября

2020 года

	РАЗДЕЛ II.Мероприятия по правовому обучению

и информированию избирателей

	1.

	Проведение в учебных заведениях, учреждениях  культуры, населенных пунктах мероприятий по избирательной тематике.
	Врио.Директора МБУК НКДЦ «Лидер» Королева Ю.В., ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике  Полевикова Ю.С.
	С 01 августа 2020 года по 11 сентября 2020 года

	2.
	Размещение плакатов и  листовок информационного содержания в местах массового нахождения граждан, учреждениях и организациях
	Участковые избирательные

 комиссии
	С 01 августа 2020 года по 31 августа 2020 года

	3.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования.
	Участковые избирательные

 комиссии
	Не позднее 31 августа 2020 года

Приложение 2

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                  Новосветского сельского поселения

                                                                          от 13.07.2020     №  212
СОСТАВ

рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи избирательным комиссиям, расположенным на территории Новосветского сельского поселения, в организации подготовки и проведения выборов Губернатора Ленинградской области 13 сентября 2020 года.

1.  Е.О. Огнева - руководитель рабочей группы, глава администрации.

2. С.А. Меркунов - заместитель руководителя рабочей группы, заместитель главы администрации.

2.  Ю.В. Королева – Врио. директора МБУК НКДЦ «Лидер».

3. Ю.С. Полевикова - ведущий специалист по культуре, спорту и молодежной политике администрации Новосветского сельского поселения.

4. М.А. Бакланов - директор МКУ «Служба по благоустройству и бытовому обслуживанию»
_1397121897.bin